____________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ – Sede Cascavel

Rua São Paulo, 346 – Centro
Cascavel – Paraná

PORTARIA CASC Nº 011/2023

Dispõe sobre as áreas de atuação dos

profissionais das equipes técnicas

A Dra. Luana Neves Alves, coordenadora da sede Cascavel e Defensora

Pública titular da 23ª Defensoria Pública de Cascavel, no exercício de suas

atribuições legais.

CONSIDERANDO a Resolução DPG nº 176, de 29 de julho de 2023, que

regulamenta a distribuição de solicitações de estudo, intervenção, e outras

diligências a profissionais das equipes técnicas, oriundas de sedes que não tem

estes profissionais lotados no local;

CONSIDERANDO que o art. 1º da Resolução DPG nº 176, de 29 de julho de

2023, determina que as coordenações de sede que contem com analistas de

Psicologia e Serviço Social devem estabelecer em portaria as áreas de atuação de

cada profissional,

DETERMINA

Art. 1º. Os analistas de Psicologia possuem as seguintes atribuições:

a) THIAGO BORBA CALIXTO DOS SANTOS: áreas da infância e

execução penal;

b) LUCAS PAULO GUESSER: áreas da infância e família;

Art. 2º. As analistas de Serviço Social possuem as seguintes atribuições:

a) IVONETE PEREIRA DOS SANTOS OLIVEIRA: áreas da

Infância e Execução penal;

b) JANAÍNA ALVES TEIXEIRA: áreas da infância e Criminal;

c) CAROLINE LOBER DA COSTA: áreas da Infância e Família;

d) CRISTINA BEGNINI RADTKE: áreas da Infância e Família.

2
2

Assinatura Qualificada Externa realizada por: Luana Neves Alves em 17/08/2023 16:52. Inserido ao protocolo 20.914.394-1 por: Luana Neves Alves em: 17/08/2023
17:24. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 18f67ad5ac3dd1bf4a53d9deebc9ab76.

____________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ – Sede Cascavel

Rua São Paulo, 346 – Centro
Cascavel – Paraná

Art. 3º. Esta divisão de atribuição por áreas pode ser revista pela

Coordenação e alterada por meio de nova portaria futura.

§1º Durante o mês de agosto, enquanto os estagiários de graduação, que

compõem as equipes da sede estiverem em treinamento no atendimento da triagem,

a equipe do CAM permanecerá auxiliando na triagem socioeconômica, findando

essa participação a partir do mês de setembro.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor nesta data.

Cascavel, 17 de agosto de 2023.

LUANA NEVES ALVES

Defensora Pública do Estado do Paraná

Coordenadora de Sede de Cascavel

3
2

Assinatura Qualificada Externa realizada por: Luana Neves Alves em 17/08/2023 16:52. Inserido ao protocolo 20.914.394-1 por: Luana Neves Alves em: 17/08/2023
17:24. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 18f67ad5ac3dd1bf4a53d9deebc9ab76.

3a
2

Documento: PORTARIA112023DISCIPLINAATUACAODASEQUIPESTECNICAS.pdf.

Assinatura Qualificada Externa realizada por: Luana Neves Alves em 17/08/2023 16:52.

Inserido ao protocolo 20.914.394-1 por: Luana Neves Alves em: 17/08/2023 17:24.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
18f67ad5ac3dd1bf4a53d9deebc9ab76.